[image: image1.png]

Республика Карелия

Совет  Святозерского сельского поселения

XXXVIсессия   II созыва

РЕШЕНИЕ

« 30 » ноября  2012 года                                                                                        № 36

с. Святозеро

	«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Святозерского сельского поселения»

В целях приведения Устава муниципального образования «Святозерское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством

                                   Совет Святозерского сельского поселения

РЕШИЛ:

               1. Внести в Устав муниципального образования «Святозерское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1.1. дополнить  статью 10 следующим:
11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года   № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

1.2. дополнить Устав статьей 11.1 «Муниципальный контроль»
1. Органы местного самоуправления Святозерского сельского поселения вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

2.  К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

1.3. п.1 ст.24 изложить в следующей редакции:

               «Совет Святозерского сельского поселения является представительным органом местного самоуправления Святозерского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         и состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет.
Совет Святозерского сельского поселения обладает правами юридического лица и действует на основании настоящего Устава, имеет печать со своим полным наименованием - Совет Святозерского сельского поселения».

1.4.дополнить статью 27 следующим:

8. Депутат Совета Святозерского сельского поселения, должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
1.5.  п.2 ст.29 изложить в следующей редакции:
«Глава Святозерского сельского поселения избирается сроком на 5 лет гражданами, проживающими на территории Святозерского сельского поселения и обладающими избирательным правом, на основании всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании и возглавляет Администрацию Святозерского сельского поселения».

1.6. п.6.1 ст.29;  п.3.1 ст.32 дополнить следующим: «Глава Святозерского сельского поселения должен соблюдать ограничения и запреты  и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

1.7. п.1 ст.30 дополнить следующим:
4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

1.8. п.1 ст.24, п.2 ст.29 вступают в силу по истечению срока полномочий Совета Святозерского сельского поселения II созыва и главы Святозерского сельского поселения.

         2. Направить Решение Главе Святозерского сельского поселения для подписания.

        3. Главе Святозерского сельского поселения направить Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции РФ по Республике Карелия.

        4. Главе Святозерского сельского поселения обнародовать Устав Святозерского сельского поселения после его государственной  регистрации».

        5. Главе Святозерского сельского поселения обнародовать данное Решение в установленном порядке.

Председатель Совета

Святозерского сельского поселения                                                              З.В. Матикайнен

Глава Святозерского

сельского поселения                                                                                         Ю.В. Матикайнен

_1415540538